Informationen an die Inhaber zugelassener Wertpapiere der Gesellschaft können 

auch im Wege der Datenfernübertragung übermittelt werden. 

II. 

Grundkapital und Aktien 

§ 4 

Höhe und Einteilung des Grundkapitals 

1. Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt EUR 51.692.480,00 (in Worten: 

Euro einundfünfzig Millionen sechshundert zweiundneunzigtausend vierhundert 

und achtzig). 

2. Das Grundkapital ist eingeteilt in 10.338.496 Stückaktien. 

§ 5 

Inhaberaktien 

1. Die Aktien lauten auf Inhaber. 

2. Die Form der Aktienurkunden sowie der Gewinnanteils- und Erneuerungsscheine 

setzt der Vorstand mit Zustimmung des Aufsichtsrates fest.

[...]

2 AktG wird festgestellt, dass die Kosten der Gründung, wie 

Notariatskosten, Gerichtskosten, Veröffentlichungskosten sowie alle mit der Grün-

dung noch entstehenden Kosten von der Gesellschaft zu tragen sind. 

7. Der Gesamtbetrag der Gründungskosten wird auf voraussichtlich DM 150.000,00 

(in Worten: Deutsche Mark einhundertundfünfzigtausend) veranschlagt.  

§ 24 

Gerichtsstand 

Gerichtsstand ist der Sitz der Gesellschaft. 

§ 25 

Salvatorische Klausel 

Sollen einzelne Bestimmungen dieser Satzung ungültig sein, so werden die übrigen Be-

stimmungen davon nicht berührt.